
 

 

 

 

 

VALINNAISAINEOPAS 2025 - 2026 

 

 

Jatkavat taide- ja taitoaineet 

Pitkät valinnaiset 

Lyhyet valinnaiskurssit 

 

  



Jokaisen oppilaan opintoihin peruskoulussa sisältyy 

valinnaisia oppiaineita. Valinnaisten aineiden tehtävänä 

on syventää ja laajentaa oppilaan osaamista oppilaan 

valinnan mukaisesti.  

Lumijoen peruskoulussa oppilas valitsee annetuista 

vaihtoehdoista seitsemännen luokan keväällä: 

1. Jatkavan taide- ja taitoaineen, jota opiskellaan 2 tuntia 

viikossa sekä kahdeksannella että yhdeksännellä luokalla 

2. Pitkän valinnaisen aineen, jota opiskellaan 2 tuntia 

viikossa sekä kahdeksannella että yhdeksännellä luokalla 

3. Kaksi lyhyttä valinnaista ainetta, joita molempia 

opiskellaan 1vvt kahdeksannella luokalla. Toista lyhyttä 

valinnaisainetta opiskellaan syyslukukaudella 2 tuntia 

viikossa ja toista kevätlukukaudella 2 tuntia viikossa. 

 

Jatkava taide- ja taitoaineen valinnainen sekä pitkä 

valinnaisaine arvioidaan numeroarvosanalla. Lyhyet 

valinnaiset arvioidaan hyväksytty/hylätty. Lyhyet 

valinnaisaineet saatetaan toteuttaa sekaryhmissä, jolloin 

samassa ryhmässä voi opiskella sekä 8. että 9. vuosiluokan 

oppilaita. 

Huomioitavaa on, että kaikki valinnaisainetoiveet eivät 

aina toteudu. Tämän takia myös varavalinnat kannattaa 

miettiä tarkoin.  

 

 



Jatkava taide- ja taitoaineen valinnainen  

 

Kuvataide  

Jatkavassa kuvataiteessa syvennetään kuvallisen ilmaisun 

taitoja. Sisältöjä ovat muun muassa piirustus ja maalaus, 

keramiikka ja kuvanveisto, grafiikka, ympäristöestetiikka ja 

arkkitehtuuri sekä media ja kuvaviestintä.  

 

Musiikki 

Jatkavassa musiikissa tavoitteena on vahvistaa musiikillisia 

valmiuksia. Oppilaiden omat kiinnostuksen kohteet sekä 

aiemmin hankitut taidot otetaan huomioon. 

Valinnaisaineen tunneilla musisoidaan aktiivisesti.  

 

Kotitalous  

Jatkava kotitalous antaa eväitä arkeen ja juhlaan. 

Käytännön töitä tehdään itsenäisesti, pareittain ja 

ryhmissä. Tavoitteena on monipuolinen kotitaloudellinen 

osaaminen.  

 

Käsityö: tekstiilityö/tekninen työ  

Jatkavassa käsityössä laajennetaan ja syvennetään 

aiemmin opittuja tietoja ja taitoja. Kursseihin sisältyy 

innovointia, muotoilua, kokeilua ja tekemistä, 

työturvallisuutta ja yrittäjämäistä oppimista.  

 



Pitkä valinnainen 

 

Valinnainen B2-kieli saksa 

Valinnaisen saksan kielen tavoitteena on kehittää oppilaan 

kielitaitoa ja tutustua saksankielisten maiden kulttuuriin. 

Tavoitteena on, että oppilas oppii toimimaan ja 

kommunikoimaan saksaksi yksinkertaisissa arjen 

vuorovaikutustilanteissa niin suullisesti kuin kirjallisesti. 

 

Erätaidot ja luontoliikunta 

Erätaidot ja luontoliikunta -valinnaisaineessa harjoitellaan 

erilaisia erätaitoja, retkeillään ja liikutaan luonnossa 

monipuolisin tavoin. Kurssiin voi sisältyä myös omien 

retkeilyvälineiden valmistus, esimerkiksi oman 

makkaratikun tai puukon muodossa.   

 

Tieto- ja viestintätekniikka & media 

Tieto- ja viestintätekniikan valinnaisaineessa pääset 

harjoittelemaan sekä toteuttamaan erilaisia tieto- ja 

viestintätekniikkaan sekä mediaan liittyviä ideoitasi 

ohjattuna. Tavoitteena on myös oppia käyttämään 

yleisimpiä tietokoneohjelmia sujuvasti. Oppilaiden omat 

mielenkiinnonkohteet (esim. koodaus, media) ja tavoitteet 

huomioidaan kurssin sisältöjä suunniteltaessa.  

 

 



Pitkä kuvataide 

Pitkässä kuvataiteessa syvennytään monipuolisesti 

tuttuihin ja uusiin kuvantekotapoihin. Tehtävien 

suunnittelussa huomioidaan oppilaiden omat toiveet ja 

tavoitteet. Tutuksi tulevat muun muassa erilaiset piirtimet, 

akvarelli-, öljy- ja akryylimaalaus, grafiikka sekä 

valokuvaus.  

 

Pitkä kotitalous 

Pitkässä kotitaloudessa sisältöjä ovat muun muassa 

suomalaiseen keittiöön ja ruokaperinteeseen sekä 

kalenterivuoden juhliin liittyvään ruoanvalmistukseen 

tutustuminen, leivonta, hygieniapassin suoritus sekä 

Ruokavisaan osallistuminen. 

 

Pitkä tekninen työ  

Valinnaisessa teknisessä työssä korostuvat oppilaiden 

yksilölliset valinnat ja suunnitelmien itsenäinen 

toteuttaminen. Kurssilla pyritään myös syventämään ja 

laajentamaan aiemmin saavutettuja tietoja ja taitoja. 

 

Pitkä liikunta 

Liikunnan valinnaisaineessa liikutaan aktiivisesti ja 

vahvistetaan perusopinnoissa opittuja taitoja sekä 

tutustutaan mahdollisuuksien mukaan myös uusiin 

liikuntamuotoihin.  



Lyhyet valinnaiset 8.lk 

 

Tehostettu oppilaanohjaus 

Tehostetun oppilaanohjauksen kurssilla tutustumme 

oppilaiden tarpeiden ja toiveiden mukaisesti esim. 

erilaisiin opiskelutekniikoihin sekä omiin vahvuuksiin ja 

mielenkiinnon kohteisiin. Kurssilla suunnataan myös 

ajatusta tulevaisuuden jatko-opiskelumahdollisuuksiin.  

 

Palloilu 

Palloilukurssilla pelataan erilaisia pallopelejä ja liikutaan 

aktiivisesti.  

 

Englannin lyhytkurssi 

Englannin lyhytkurssin sisältö suunnitellaan yhdessä 

oppilaiden kanssa. Kurssilla voidaan keskittyä esimerkiksi 

vuorovaikutustaitoihin, omien tekstien tuottamiseen tai 

sanavaraston laajentamiseen. Englanninkielisten maiden 

kulttuureihin tutustutaan myös monipuolisesti eri 

medioiden avulla.  

 

Ilmaisutaito 

Puhe- ja ilmaisutaidon tunneilla saat kehittää 

ilmaisutaitoasi ja esiintymisrohkeuttasi. Kurssin sisältö 

suunnitellaan oppilaiden toiveiden mukaisesti.  

 



Muotoilu ja rakentelu (kuvataide) 

Muotoilu- ja rakentelukurssilla muotoillaan ja rakennetaan 

pienoisveistoksia, pienoismalleja sekä esineitä. Teosten 

materiaaleja ovat savi, rautalanka, kipsi, puu, paperi, 

pahvi, kierrätysmateriaalit ym. Kurssilla tutustutaan myös 

erilaisiin muovailutekniikoihin ja dreijaamiseen sekä 

keramiikassa töiden viimeistelyyn lasitteilla.  

 

Käsityön lyhytkurssi: tekstiili tai tekninen 

Tekstiilityön lyhytkurssin sisällöt suunnitellaan oppilaiden 

omia toiveita ja tavoitteita kuunnellen. Lyhytkurssin aikana 

ehtii valmistaa esimerkiksi oppilaan itse suunnitteleman 

vaatekappaleen.  

Teknisen työn lyhytkurssilla syvennetään ja laajennetaan 

oppilaiden jo aiemmin opittuja taitoja. Lyhytkurssin 

sisällöt suunnitellaan oppilaiden omia toiveita ja 

tavoitteita kuunnellen. 

 

Kokataan kansainvälisesti    

Kotitalouden lyhytkurssi, jossa keskitytään valmistamaan 

kansainvälisiä ruokia ja leivoinnaisia.  

 

 

 



Työelämä ja yrittäjyys  

Työelämä ja yrittäjyys  -kurssilla tutustutaan työelämään ja 

yrittäjyyteen sekä harjoitellaan työelämässä tarvittavia 

taitoja. Kurssilla tutustutaan erilaisiin uramahdollisuuksiin 

ja yrityksiin ja pyritään vierailemaan oppilaita 

kiinnostavissa yrityksissä. Harjoittelemme myös 

työnhakuun liittyviä taitoja.  

 

Liikunnan lyhytkurssi 

Liikunnan lyhytkurssilla tutustutaan uusiin 

liikuntamuotoihin ja tutustutaan lähiseudun 

liikuntamahdollisuuksiin. Tavoitteena on monipuolistaa 

koululiikuntaa tutustumalla sellaisiin liikuntamuotoihin, 

joita ei perusopinnoissa ehditä käydä läpi.  

 

Ruotsin lyhytkurssi 

Ruotsin kielen lyhytkurssilla vahvistetaan jo opittuja 

taitoja sekä perehdytään suomenruotsalaiseen ja 

ruotsalaiseen kulttuuriin. Kurssilla voidaan myös keskittyä 

vahvistamaan lukion ruotsin kursseilla tarvittavia taitoja. 

Sisältöä muokataan oppilaiden toiveiden mukaisesti. 

Musiikin lyhytkurssi 

Musiikin lyhytkurssin sisällöt suunnitellaan yhdessä 

oppilaiden kanssa, oppilaiden tavoitteet ja 

mielenkiinnonkohteet huomioiden.  



Piirustus ja maalaus  

Piirustus ja maalauskurssilla syvennytään maalaus- ja 

piirustustaiteeseen. Käytössä ovat vesi- ja akryylivärit sekä 

erilaiset maalauspohjat. Halutessaan oppilas voi keskittyä 

yhteen tekniikkaan ja työskennellä pitkään saman työn 

parissa tai kokeilla monia eri tekniikoita ja tehdä sarjan 

pienempiä maalauksia. Piirustusten osalta keskitytään 

oman piirustustaidon ja ilmaisun monipuoliseen 

harjoitteluun sekä eri piirtimien ominaisuuksien 

tutkimiseen.  

 

Tervetuloa juhlaan  -kotitalouden syventävä kurssi   

Tervetuloa juhlaan -kotitalouskurssilla tutustutaan 

elämänkaaren ja kalenterivuoden erilaisiin juhliin 

leivonnaisten ja ruokaherkkujen näkökulmasta. Pääset siis 

harjoittelemaan monipuolisesti erilaisia herkullisia 

juhlaruokia ja -leivonnaisia! 

 

Terveystiedon lyhytkurssi 

Terveystiedon valinnaiskurssilla syvennetään jo aiemmin 

opittuja tietoja ja taitoja ihmisen terveyteen vaikuttavista 

tekijöistä. Oppitunneilla keskitytään käytännönläheisesti 

kaikkiin terveyden osa-alueisiin, ja valinnaiskurssin 

suunnittelussa huomioidaan oppilaiden ehdotuksia ja 

mielenkiinnonkohteita.  

 


